

č. 493/14

Smlouva o zajištění instalace a opravy dopravního značení a dopravního zařízení
čj. : 0539/2014/OPKC_OddPVZ/1101uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
pro veřejnou zakázku**„Instalace a opravy dopravního značení a dopravního zařízení na území m.č.Praha 14“**

mezi:

Městskou částí Praha 14

se sídlem Bří. Venclíků 1073, 198 21 Praha 9
zastoupené Bc. Radkem Vondrou - starostou MČ Praha 14
IČ: 00231312
DIČ: CZ00231312
Bankovní spojení: PPF banka, a. s., Praha 6
č. ú.: 27 – 9800050998/6000
40002 – 9800050998/6000

Ve věcech obchodních a smluvních a dodatků je oprávněn jednat: Bc. Radek Vondra

Ve věcech technických je oprávněn jednat: [REDACTED]

tel. [REDACTED]

tel. : [REDACTED]

dále jen objednatel – na straně jedné

a

DOZNA s.r.o.

se sídlem Cukrovarská 775, 196 00 Praha 9
zastoupené Josefem Šmerákem – jednatelem
IČ: 45793549
DIČ: CZ45793549
Bankovní spojení: KB a.s., Praha 9
č.ú.: 29307081/0100

Ve věcech obchodních a smluvních a dodatků je oprávněn jednat: Josef Šmerák

Ve věcech technických je oprávněn jednat: [REDACTED]

Organizace je zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11201

*dále jen zhotovitel – na straně druhé***1. Předmět smlouvy**

- 1.1. Předmětem této smlouvy je instalace nového dopravního značení a zařízení dle požadavků silničního správního úřadu. Opravy a údržba již instalovaného dopravního značení na území městské části Praha

14. Instalace zpomalovacích prahů, city bloků a jiných zklidňujících prvků na komunikacích městské části Praha 14. Údržba a oprava instalovaných zklidňujících prvků na komunikacích městské části Praha 14. Údržba a oprava dopravních zařízení. To vše dle konkrétních požadavků objednatele, podle dané potřeby a na základě jednotlivých výzev – objednávek, které budou vycházet z potřeb objednatele.

- 1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. 2 této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny.
- 1.3. Zhotovitel není oprávněn převést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele.

2. Předmět díla

Předmětem díla je jeho provedení - technická specifikace :

- A. Dodávky a instalace nového dopravního značení a zařízení dle požadavku silničního správního úřadu.
- B. Opravy a údržba již instalovaného dopravního značení na území městské části Praha 14.
- C. Instalace zpomalovacích prahů, city bloků a jiných zklidňujících prvků na komunikacích městské části Praha 14.
- D. Údržba a oprava instalovaných zklidňujících prvků na komunikacích městské části Praha 14.
- E. Údržba a oprava dopravních zařízení.

3. Doba a místo plnění

- 3.1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
- 3.2. Místem plnění se sjednává Městská část Praha 14 (kód ZÚJ: 547361), Praha (kód NUTS: CZ010).
- 3.3. Veškerá činnost uvedená v čl. 2 bude realizována dle požadavku (na výzvu – objednávku) objednatele.
- 3.4. Zhotovitel je povinen zahájit práce v domluvených termínech a v návaznosti na pokyny objednatele provede sjednané práce a protokolárně je předá objednateli.
- 3.5. Zhotovitel je povinen dokončit práce v termínu sjednaném s objednavatelem.

4. Cena díla

- 4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele ve veřejné zakázce.
- 4.2. Cena je stanovena na základě nedílné přílohy této smlouvy – cenová tabulka.
- 4.3. Cena je uvedena jako modelová na základě cenové tabulky zpracované jak objednatelem, tak dodavatelem. Pokud se budou jednotkové činnosti ve skutečnosti lišit od modelu, bude fakturace provedena dle skutečného plnění zhotovitele. Takové činnosti, včetně cenové nabídky, však podléhají předchozímu schválení ze strany objednatele, jinak nevzniká nárok na úhradu takových činností.
- 4.4. Jednotkové ceny bez DPH jsou dohodnuté jako nejvýše přípustné po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.

- 4.5. Jednotková cena obsahuje veškeré náklady a přiměřený zisk zhotovitele k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

5. Platební podmínky

- 5.1. Zálohové platby se nesjednávají.
- 5.2. Úhrada ceny za provedenou práci bude realizována objednatelem na základě faktur, vystavených zhotovitelem vždy do 5 kalendářních dnů po převzetí prací na základě odsouhlaseného předávacího protokolu objednatelem .
- 5.3. Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 21 dnů od doručení faktury objednateli.
- 5.4. Faktura je uhradena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedeného na faktuře.
- 5.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.
- 5.6. Daňový doklad musí být doručen na adresu objednatele nejpozději do 5 dnů od jeho vystavení zhotovitelem.
- 5.7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu do 15 dnů od jejího doručení vrátit. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 21 denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury objednateli.

6. Předání díla

- 6.1. Smluvní strany se dohodly, že po provedení příslušné části prací a služeb vyzve zhotovitel objednatele k provedení kontroly a protokolárnímu převzetí díla – zápisu v provozním deníku.
- 6.2. Závazek zhotovitele provést práce je splněn jeho řádným a včasným ukončením. Práce se považují za řádně ukončené, jestliže budou bez jakýchkoliv vad a nedodělků (nebudou mít jedinou vadu či nedodělek) v souladu s čl. 2 této smlouvy – technickými specifikacemi.
- 6.4. O převzetí provedených prací sepíší smluvní strany zápis v provozním deníku, jehož obsahem bude soupis provedených prací, soupis vad a nedodělků, lhůty k jejich odstranění a prohlášení objednavatele, zda práce přijímá

7. Záruky, odpovědnost za vady a odpovědnost za škody

- 7.1. Zhotovitel je odpovědný za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a že dílo bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě o dílo a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé s tím, že v záruční době může předmět díla vykazovat běžné známky opotřebení.
- 7.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 84 měsíců na SDZ – reflexní tř. 1, 120 měsíců na SDZ – reflexní tř. 2. Na VDZ – provedení jednosložkovou barvou 24 měsíců při aplikaci na asfaltové povrchy, 12 měsíců

při aplikaci na betonové povrchy a 6 měsíce na dlažební kostky, na VDZ – provedení dvousložkovým platem 36 měsíců. Na ostatní dodávané výrobky se vztahuje zákonem určená záruční lhůta 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční doba se nevztahuje na poruchy vzniklé následnou stavební činností objednatele, případně cizích subjektů. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí celého a bezvadného díla objednatelem.

- 7.3. Zhotovitel neodpovídá po předání a převzetí díla objednatelem za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.
- 7.4. Reklamací vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u zhotovitele nejpozději do uplynutí záruční doby. Zhotovitel odstraní vady v záruční době od řádného oznámení v dohodnutém termínu nebo do 30 dnů.

8. Ostatní práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

- 8.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění jeho povinností dle této smlouvy;
- 8.2. Povinnosti zhotovitele:
- 8.2.1. Provádět předmět plnění dle svých odborných schopností a znalostí, a to s péčí řádného hospodáře.
- 8.2.2. Dodržovat veškeré právní předpisy týkající se plnění předmětu smlouvy

9. Odpovědnost za škodu

- 9.1. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
- 9.2. Zhotovitel se zavazuje provádět nezbytná opatření k odvrácení škod při ohrožení díla a odpovídá za škody vzniklé na zhotoveném dílu až do doby jeho předání objednatelem.
- 9.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená s dílem, a to pro případ věcných škod a v případě odpovědnostních škod minimálně 5 mil. Kč bez spoluúčasti. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu plnění smlouvy udržovat tuto smlouvu v platnosti.
- 9.4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

10. Sankce

- 10.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením zadané práce na základě objednávky, tj. nesplní lhůtu pro provedení zadané práce na základě objednávky, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení.
- 10.2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad v průběhu záruční doby (čl. 7, odst. 7.4.) je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý, byť i jen započatý den prodlení.
- 10.3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dohodnutou v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a za každý den, byť i jen započatý den prodlení oproti sjednanému termínu.

- 10.4. Pokud je objednatel v prodlení s úhradou dlužné částky úrok z prodlení činí 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
- 10.5. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.
- 10.6. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.
- 10.7. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinná písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.
- 10.8. Strana povinná je povinná uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.
- 10.9. Sjednaná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení.

11. Ukončení smluvního vztahu

11. 1. Ukončení smluvního vztahu, vyplývajícího z této veřejné zakázky, může být dohodou nebo výpovědí a to i bez udání důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce, kdy obdržela jedna ze smluvních stran výpověď.

12. Závěrečná ustanovení

- 12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1.12.2014.
- 12.2. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady budou v českém jazyce.
- 12.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 12.4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě.
- 12.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.
- 12.6. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.
- 12.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
- 12.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní stranu.
- 12.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem.

- 12.10. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.
- 12.11. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 a následujících občanského zákoníku.
- 12.12. Smluvní strany vysloveně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené městskou částí Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení této smlouvy a datum nabytí její účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených smluv také datum skončení smluvního vztahu
- 12.13. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.
- 12.14. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopísech, z nichž každý má platnost originálu a zhotovitel obdrží dva a objednatel tři.
- 12.15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: cenová tabulka
- 12.16. Souhlas s uzavřením této smlouvy dala Rada m.č. Praha 14 svým usnesením č. 622 ze dne 20.10.2014

Příloha :

V Praze dne: 20.11.2014



za zhotovitele



Instalace a opravy dopravního značení a dopravního zařízení na území m.č.Praha 14

položka	název položky	jednotka	Kč/jednotka (bez DPH)	Kč/jednotka (včetně DPH)	předpokl. četnost dodávek a prací za 1 rok	cena celkem bez DPH za 1 rok	cena celkem bez DPH za 4 roky
	Svislé dopravní značení základní velikost						
1	A1 - A30; P1, P4 T 900 + objímky	ks	986,00 Kč	1 193,06 Kč	20	19 720,00 Kč	78 880,00 Kč
2	B1 - B34; C1 - C14 ø 700 + objímky	ks	1 044,00 Kč	1 263,24 Kč	20	20 880,00 Kč	83 520,00 Kč
3	P2, P3, P7, P8; IP1 - IP7, IP 10 a,b; IJ4a; E1 - E2a,b, E9, E10, E6; Z3	ks	668,00 Kč	808,28 Kč	20	13 360,00 Kč	53 440,00 Kč
4	P6 Ø 700 + objímky	ks	1 092,00 Kč	1 321,32 Kč	20	21 840,00 Kč	87 360,00 Kč
5	IP8 - IP13; IJ1 - IJ15 mimo IJ4 a,b - IS15b; E2 c,d, E12 500*700 + objímky	ks	943,00 Kč	1 141,03 Kč	20	18 860,00 Kč	75 440,00 Kč
6	umístění DZ	ks	160,00 Kč	193,60 Kč	100	16 000,00 Kč	64 000,00 Kč
7	osazení sloupku, včetně sloupku, patky a víčka	ks	931,00 Kč	1 126,51 Kč	80	74 480,00 Kč	297 920,00 Kč
8	demontáž DZ	ks	69,00 Kč	83,49 Kč	50	3 450,00 Kč	13 800,00 Kč
9	vyrovnání DZ	ks	43,00 Kč	52,03 Kč	50	2 150,00 Kč	8 600,00 Kč
10	vyrovnání sloupku	ks	88,00 Kč	106,48 Kč	50	4 400,00 Kč	17 600,00 Kč
11	demontáž sloupku	ks	124,00 Kč	150,04 Kč	50	6 200,00 Kč	24 800,00 Kč
	Vodorovné dopravní značení					0,00 Kč	0,00 Kč
12	jednosložková barva	m ²	149,00 Kč	180,29 Kč	50	7 450,00 Kč	29 800,00 Kč
13	dvousložkový plast	m ²	415,00 Kč	502,15 Kč	70	29 050,00 Kč	116 200,00 Kč
14	O1 - barvou	ks	250,00 Kč	302,50 Kč	5	1 250,00 Kč	5 000,00 Kč
	Zpomalovací pruhy - gumové					0,00 Kč	0,00 Kč
15	Typ 90x50x5 - středový díl	ks	914,00 Kč	1 105,94 Kč	10	9 140,00 Kč	36 560,00 Kč
16	Typ 90x27x5 - koncový díl	ks	426,00 Kč	515,46 Kč	10	4 260,00 Kč	17 040,00 Kč
17	montážní sada	ks	34,00 Kč	41,14 Kč	10	340,00 Kč	1 360,00 Kč
18	montáž zpomalovacího pruhu	bm	444,00 Kč	537,24 Kč	10	4 440,00 Kč	17 760,00 Kč
	Dopravní zrcadla					0,00 Kč	0,00 Kč
19	DZ 1000x800 mm, včetně sloupku, patky, víčka a montáže	ks	7 572,00 Kč	9 162,12 Kč	4	30 288,00 Kč	121 152,00 Kč
20	DZ 800x600 mm, včetně sloupku, patky, víčka a montáže	ks	6 832,00 Kč	8 266,72 Kč	4	27 328,00 Kč	109 312,00 Kč
	City block					0,00 Kč	0,00 Kč
21	běžný díl délka 2m - žluto-černé zvýraznění	ks	3 040,00 Kč	3 678,40 Kč	20	60 800,00 Kč	243 200,00 Kč
22	běžný díl délka 1m - žluto-černé zvýraznění	ks	2 245,00 Kč	2 716,45 Kč	20	44 900,00 Kč	179 600,00 Kč
23	krajní díl délka 2m - žluto-černé zvýraznění	ks	3 100,00 Kč	3 751,00 Kč	20	62 000,00 Kč	248 000,00 Kč
24	spojovací destička	ks	181,00 Kč	219,01 Kč	20	3 620,00 Kč	14 480,00 Kč
25	spojovací sada	ks	18,00 Kč	21,78 Kč	20	360,00 Kč	1 440,00 Kč
26	montáž CTB + autojeřáb	ks	666,00 Kč	805,86 Kč	20	13 320,00 Kč	53 280,00 Kč
	Celková cena					499 886,00 Kč	1 999 544,00 Kč

Pozn. Veškeré práce jsou včetně dopravy

DOZN.
Cena
10
00:02



DOLOŽKA

Potvrzujeme, že ve smyslu § 43 zák. č. 131/2000 Sb.,
byly splněny podmínky pro platnost
téhoto právního úkonu.

Provozní úřední zastupitelka městské části Praha 14



20. 11. 2014

V Praze dne:

..

Městská část Praha 14
Rada městské části

U s n e s e n í

95. jednání Rady městské části Praha 14
konaného dne 20. 10. 2014

č. 622/RMČ/2014

**k vyhodnocení zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce
na služby „Instalace a opravy dopravního značení a dopravního zařízení
na území m. č. Praha 14“**

Rada městské části Praha 14

I. b e r e n a v ě d o m í

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce na služby „Instalace a opravy dopravního značení a dopravního zařízení na území m. č. Praha 14“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení

II. r o z h o d l a


na základě doporučení hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče DOZNA s.r.o. se sídlem Praha 9 – Čakovice, Cukrovarská 775, IČ: 45793549


III. u k l á d á

Mgr. Aleši Kudovi, zástupci starosty městské části Praha 14

1. zajistit seznámení uchazeče s rozhodnutím zadavatele k vyhodnocení zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na služby „Instalace a opravy dopravního značení a dopravního zařízení na území m. č. Praha 14“
2. zajistit uzavření smlouvy s vybraným uchazečem

T: 20. 11. 2014


starosta městské části Praha 14


zástupce starosty městské části Praha 14

Provede: Mgr. Aleš Kuda
Na vědomí: ODOP, OPKČ